DREJTIMET KRYESORE TE PUNES PER VITIN SHKOLLOR
2010-2011.

Sektori i Kurrikulés dhe Cilésisé ,i ngarkuar né piképamje administrative si njé sektor me
potencial zhvillues dhe monitorues nénkupton realizimin e njé séré aktivitetesh,qé kané pér
géllim rritjen e performancés dhe nivelit t¢ mésimdhénies dhe té drejtimit té shkollés nga ana e
mésuesve dhe drejtuesve,

DREJTIMET KRYESORE

a Garanton zbatimin me pérpikméri t€ udhézimeve t€¢ MASH-it .
o Ndjek realizimin e politikave rajonale né pérputhje dhe né zbatim té Strategjisé Kombétare té

zhvillimit té arsimit.

o Ndjek realizimin cilésor dhe sasior,né pérputhje me aktet ligjore dhe udhézimet e MASH-it,si
dhe né pérshtatje me procedimet e reja kurrikulare dhe didaktike.

o Pércaktimi i detyrave g€ dalin nga Udh&zimi Nr 31.dt 04.08.2011“Pér strukturén dhe planet
mésimore né arsimin parauniversitar pér vitin shkollor 2011-2012 dhe mbarévajtjen e punés
mésimore edukative

o Ndjek me njé véméndje té vecanté dhe me pérparési arsimin professional, duke marré té gjitha
masat pér shtimin e kontigjentit té nxénésve né kéto shkolla .

o Ndjek me pérgjegjési dhe korrektési pérzgjedhjen e tekstit shkollor né nivel garku,duke
zbatuar hap pas hapi rregulloren e Altertekstit ,duke zbatuar té gjitha procedurat deri né pajisjen
e ¢cdo nxénési me tekstet shkollore.

o Bashképunon me IZHA MASH,0JQ ,ZA si edhe me sektorét e tjeré prané DAR, pér
zhvillimin e aktiviteteve monitoruese dhe trajnuese né bazé shkolle,grup shkollash, DAR .

B Zbatimin e projektit “Arsimi cilésor pér té gjithé ,pjesé themelore e té cilit &shté Plani vjetor i
shkollés ,i fokusuar né arritjet e nxénésve dhe Objektivave minimale té domosdoshém té té
nxénit (OMDN),plotésimi i té cilave ka pér géllim reduktimin e braktisjes sé fshehté .

a Krijimin e njé Database- i té detajuar té té gjithé mésuesve né shkallé garku,sipas profileve té

tyre ,me géllim planifikimin e aktiviteteve pér trajnime,sipas nevojave .



